

## **LOTTO EKSTRALIGA INAUGURUJE SEZON WE WRZEŚNIU 2023 ROKU**

### ***Znamy szerokie składy drużyn.***

Inauguracyjne spotkania sezonu 2023/2024 LOTTO Ekstraligi Badmintona odbędą się 25 i 26 września, a już dziś poznaliśmy szerokie składy zespołów, które wezmą udział w nowym sezonie. Jediną drużyną, która nie będzie korzystać z usług obcokrajowców jest ekipa mistrza Polski ABRM Warszawa.

W tegorocznych rozgrywkach zobaczymy 10 zespołów. Mistrzowskiego tytułu broni ABRM Warszawa. W zestawieniu ligowym zagrają również Hubal Białystok – wicemistrz, trzecia drużyna ubiegłorocznego sezonu SKB Litpol-Malow Suwałki oraz Unia Bieruń, AZS UM Łódź, AZS AGH Kraków, która występuje na najwyższym poziomie rozgrywkowym najdłużej z wszystkich polskich zespołów, Badminton Academy Hawel Poznań, KS Badminton Kobierzyce oraz nowe ekipy w lidze Pulslift Nike Suchedniów i WWL Badminton Marcovia Marki.

W dziesięciu zespołach wystąpi 26 obcokrajowców. Jako jedyna, która nie będzie korzystać z zawodników zagranicznych będzie ABRM Warszawa, broniąca mistrzowskiego tytułu.

Nowością w tegorocznym sezonie jest transmisja LIVE z jednego spotkania w każdej kolejce na antenie TVP Sport, partnera medialnego rozgrywek. Pozostałe spotkania będą relacjonowane na kanałach internetowych LOTTO Ekstraligi, TVP Sport lub Polskiego Związku Badmintona.

Partnerem Tytularnym rozgrywek jest Totalizator Sportowy i marka LOTTO.

Sponsorem Głównym jest ENEA S.A. i PKO Bank Polski S.A.

Patronami medialnymi LOTTO Ekstraligi Badmintona są TVP Sport, Polskie Radio, Polska Press oraz Polski Badminton.

### **Skład drużyny UKS Hubal Białystok:**

PANOWIE: Michał Rogalski, Krzysztof Jakowczuk, Paweł Śmiłowski, Wojciech Szkudlarczyk, Dawid Perkowski, Arkadiusz Dydyński, Enogat Roy, Maciej Poulakowski, Lucas Corvee.

PANIE: Maria Stoliarenko, Agnieszka Wojtkowska, Wiktoria Dąbczyńska, Weronika Górniak, Edyta Rogalska, Lucie Krulova.

TRENER: Michał Rogalski, KIEROWNIK: Waldemar Grzegorzewski, PREZES: Lech Szargiej

## **I RUNDA LOTTO EKSTRALIGI BADMINTONA 2023/2024**

25.09.2023r.

### **ABRM Warszawa – Pulslift Nike Suchedniów 6:1**

Szymon Ślepecki/Wiktor Trecki - Igor Jasek/Szymon Turski 15-7,15-6

Paulina Hankiewicz/Magdalena Świerczyńska-Eleni Christodoulou/Julia Piwowar 15-12,15-9

Zuzanna Jankowska - Maria Koriagina 13-15,15-13,15-7

Bartosz Krajewski - Adrian Dziółko 11-15,5-15

Joanna Rudna - Eleni Christodoulou 13-15,15-11,15-9

Dominik Kwinta - Igor Jasek 15-4,15-4

Miłosz Bochat/Magdalena Świerczyńska -Adrian Dziółko/Kaja Ziółkowska 15-13,15-14

### **SKB Litpol-Malow Suwałki – KS Badminton Kobierzyce 7:0**

Robert Cybulski/Przemysław Szydłowski - Kacper Górniak/Patryk Kordek 15-7,12-15,15-12

Anastasiya Khomich/Karolina Szubert -Jessica Orzechowicz/Julia Szajner 15-11,15-3

Danylo Bosniuk -Łukasz Cimosz 13-15,15-11,15-11

Andrzej Niczyporuk -Adam Bogacz 15-7,15-7

Wei Xu -Maja Janko 15-10,15-10

Ulyana Volskaya -Jessica Orzechowicz 15-13,15-9

Mikołaj Szymanowski/Wei Xu- Łukasz Cimosz/Maja Janko 15-6,15-12.

*Trener SKB Litpol-Malow Suwałki udzielił krótkiego wywiadu, w którym padła deklaracja. Jerzy Dolhan jest pewny, że w tym sezonie to właśnie jego drużyna zdobędzie mistrzowski tytuł.*

*SKB Suwałki to jeden z najbardziej utytułowanych klubów w polskiej LOTTO Ekstralidze. Suwalczanie mają na koncie 19 mistrzowskich tytułów i chcą powiększyć swój dorobek w tym roku. W ubiegłorocznych rozgrywkach klubowi z Suwałk nie udało się awansować do finału Play-Off. SKB musiał się zadowolić brązowym medalem po gładkim zwycięstwie z Beninką Feniksem Kędzierzyn-Koźle.*

*Do tegorocznych rozgrywek suwalczanie przystąpili z kilkoma wzmocnieniami. Do młodych zawodników, między innymi Mikołaja Szymanowskiego i Andrzeja Niczyporuka dołączyła Chinka Xu Wei, którą w inauguracyjnym meczu obserwowaliśmy w dwóch zwycięskich pojedynkach, singlu i mikście. Trener Jerzy Dolhan był niezwykle zadowolony z postawy swoich podopiecznych. W pomeczowym wywiadzie stwierdził, że mimo miazdzącej przewagi SKB pojedynki były zacięte i stały na wysokim poziomie. Szkoleniowiec suwalskiego klubu jest jednak pewny, że w tym sezonie to właśnie jego zespół zdobędzie tytuł mistrza Polski. (tekst z materiałów PZBad.)*

26.09.2023r.

### **UKS Hubal Białystok – Badminton Academy Hawel Poznań 7:0**

Arkadiusz Dydyński/Paweł Śmiłowski-Rafał Hawel/Maciej Kowalik 2:0 (15:14, 15:14)

Mariia Stoliarenko/Agnieszka Wojtkowska-Rużana Cybulka/Mariola Hawel 2:0 (15:3, 15:4)

Roy Enogat-Michał Szczypka 2:0 (15:8, 15:6)

Krzysztof Jakowczuk-Mikołaj Kraft 2:0 (15:14, 15:13)

Mariia Stoliarenko-Antonina Cybulka 2:0 (15:2, 15:6)

Wiktoria Dąbczyńska-Rużana Cybulka 2:0 (15:3, 15:4)

Paweł Śmiłowski/Agnieszka Wojtkowska-Mikołaj Kraft/Antonina Cybulka 2:0 (15:11, 15:8).

*Spotkanie z Poznaniem rozpoczęły gry podwójne. Dziewczęta z Białegostoku bardzo szybko i wysoki wygrały z Poznaniankami, natomiast rutyniarze z Wielkopolski w obu setach prowadzili nawet 3 punktami, by w końcówce oddać zwycięstwa nowej parze Hubalczyków Śmiłowski/Dydyński. W grach pojedynczych łatwe wygrane zanotowali Białostocczanie (nabytek z Francji Roy Enogat, Mariia Stoliarenko i niezawodna Wiktoria Dąbczyńska) za wyjątkiem Krzyśka Jakowczuka. Hubalczyk musiał końcówki zagrać bardzo uważnie i skutecznie, by odnieść ostatecznie zwycięstwo. I to zrobił wysmienicie. Praktycznie liczyliśmy na wygraną 7:0 i tak się stało. Trener Rogalski z podziwem patrzył debel męski i Krzyśka, gdyż takie wygrane dobrze smakują. Warto też zauważyć, iż tym razem na trybunach zasiadło sporo kibiców, głównie najmłodszy badmintoniści klubowi Marcina Dernogi. Nieco starsi świetnie sobie radzili jako sędziowie liniowi.*

### Pozostałe mecze:

KU AZS UM Łódź – UKS Unia Bierań 3:4

WWL Badminton Marcovia Marki – AZS AGH Kraków 4:3.

### Tabela po I rundzie:

1. UKS Hubal Białystok i SKB Litpol Malow Suwałki

3. ABRM Warszawa

4. UKS Unia Bierań i WWL Badminton Marcovia Marki

6. KU AZS UM Łódź i AZS AGH Kraków

8. Pulslift Nike Suchedniów

9. Badminton Academy Hawel Poznań i KS Badminton Kobierzyce.

Lech Szargiej